2

[image: e592_mchs3]

МЧС РОССИИ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
        ______________                      г. Омск	                              №  __________

О создании рабочей группы, утверждении порядка размещения приборов
пультовых оконечных и их демонтажа в подразделениях федеральной
противопожарной службы Государственной противопожарной службы
Главного управления МЧС России по Омской области

В соответствии с требованиями части 7 статьи 83 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях определения порядка размещения и функционирования систем передачи извещения объектовой пожарной сигнализации к системам передачи извещения о пожаре п р и к а з ы в а ю:
1. Создать рабочую группу Главного управления МЧС России по Омской области (далее - Главное управление) по утверждению порядка размещения приборов пультовых оконечных и их демонтажа в подразделениях ФПС ГПС Главного управления (далее - рабочая группа) в составе, согласно приложению № 1.
2. Утвердить:
2.1) порядок размещения и использования приборов пультовых оконечных в подразделениях федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы (далее - подразделения ФПС ГПС) Главного управления, согласно приложению № 2.
2.2) условия отказа в размещении приборов пультовых оконечных в подразделениях ФПС ГПС Главного управления, согласно приложению № 3.
2.3) требования к мониторинговой организации, осуществляющей контроль прохождения сигнала и состояния системы извещения о пожаре от объекта защиты до подразделения ФПС ГПС Главного управления, согласно приложению № 4.
2.4) перечень документов, которые должны быть предоставлены заявителем (мониторинговой организацией) в Главное управление для рассмотрения заявки по вопросу размещения прибора пультового оконечного в подразделениях ФПС ГПС Главного управления, согласно приложению № 5.
2.5) перечень документов, которые должны находиться в подразделениях ФПС ГПС Главного управления, согласно приложению № 6.
2.6) акт о результатах выезда по факту поступления сигнала о срабатывании системы пожарной сигнализации, согласно приложению № 7.
2.7) порядок демонтажа оборудования систем передачи извещения о пожаре, размещенного в подразделениях ФПС ГПС Главного управления, согласно приложению № 8.
2.8) акт приема-передачи технологического оборудования при монтаже или демонтаже, согласно приложению № 9.
3. Приказы Главного управления от 16 июня 2020 г. № 572 «О подключении объектовых пожарных сигнализаций к системам передачи извещения о пожаре на территории города Омска и Омской области», от 21 января 2022 г. № 69 «Об ответственных должностных лицах Главного управления МЧС России по Омской области за порядок приема сигналов систем пожарной сигнализации с объектов защиты», от 28 января 2022 г. № 97 «Об утверждении порядка демонтажа технологического оборудования, размещенного в пожарно-спасательных частях Главного управления МЧС России по Омской области без права на установку» считать утратившими силу.
4. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части касающейся.
5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления.
[bookmark: _GoBack]

Начальник Главного управления                                                  В.В. Колодинский
image1.png